

Handläggare
Felicia Wennberg Gonzalez
Telefon: 08-50802178

Till
Järva stadsdelsnämnd

Uppföljning av samverkan med föreningar genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023 – Kvinnocenter Tensta Hjulsta

Förvaltningens förslag till beslut

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av samverkan med Kvinnocenter Tensta Hjulsta genom idéburet offentligt partnerskap gällande den 1 januari till den 31 december 2023 och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under 2023 samarbetet med sex föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Dessa är IOGT-NTO, Kvinnocenter i Tensta Hjulsta, Verdandi Tensta, Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen, Grannstöd och Rädda barnen. Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 3 600 000 kronor samt leasing av en bil för Grannstöd till IOP:er för 2023.

Detta ärende avser uppföljning av partnerskapet med Kvinnocenter Tensta Hjulsta för perioden 1 januari till och med 31 december 2023. Under året finansierade nämnden partnerskapets verksamhet med 365 000 kronor.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner återrapporteringen avseende verksamhetsåret 2023 för det idéburna, offentliga partnerskapet med Kvinnocenter Tensta Hjulsta och lägger det till handlingarna.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har sedan 2018 haft överenskommelse om IOP med Kvinnocenter Tensta Hjulsta. Detta tjänsteutlåtande avser uppföljning av partnerskapet med Kvinnocenter Tensta Hjulsta för perioden från den 1 januari till 31 december 2023.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samverkan med avdelningen för individ och familjeomsorg.

Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys

Verksamheten inom partnerskapet syftar till att skapa en mötesplats mellan kvinnor med olika bakgrund med en gemensam önskan att bygga trygga och jämlika platser. Utifrån detta har verksamheten har en positiv inverkan för de kvinnor som deltar och får möjlighet att öka sin delaktighet i samhället, bli del av en gemenskap och stärka sin samhällsorientering. Verksamheten bidrar till mer jämlikhet i stadsdelsområdet där vi ser att bland annat hälsan är sämre hos den kvinnliga befolkningen.

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under 2023 samarbetet med sex föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Dessa är IOGT-NTO, Kvinnocenter i Tensta Hjulsta, Verdandi Tensta, Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen, Grannstöd och Rädda barnen.

Överenskommelsens mål och syfte

I överenskommelsen har föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta åtagit sig att upprätta en mötesplats för kvinnor som erbjuder språkkurser, seminarier, workshops, föreläsningar och vardagsstöd. En del av mötesplatsen sker i samarbete med Kvinnocafé på Tensta konsthall. Syftet är att skapa samhörighet mellan kvinnor med olika bakgrund med en gemensam önskan att bygga trygga och jämlika platser.

Resultat rörande IOP med Kvinnocenter Tensta Hjulsta

Föreningen Kvinnocenter Tensta Hjulsta har återrapporerat verksamhetsåret 2023 till förvaltningen. Återrapporeringen sker i form av en beskrivning av verksamhet och en ekonomisk rapport. Hur nämndens ekonomiska medel har nyttjats redovisas i den skriftliga redovisningen och har verifierats med utdrag ur föreningens huvudbok. Därutöver har föreningen Kvinnocenter Tensta Hjulsta inkommit med årsmöteshandlingar från årsmöte den 14 april.

Föreningen har bedrivit verksamhet vardagar mellan klockan 10:00-14:30 samt under aktiviteter så som föreläsningar, utflykter, studiebesök och medlemsmöten. Föreningen har 200 medlemmar som tar del av aktiviteter och verksamhet. Föreningen har under året nått ut med vardagsstöd till kvinnor i form av samtalsstöd, enskilda

samtal, språkkurser, lättgymnastik och högtidsfirandet. Samtalsstöd har skett i grupp varje fredag klockan 12-15. Enskilda samtal har genomförts med ca 20 kvinnor. Språkkurser har 15-20 kvinnor besökt i genomsnitt vid varje tillfälle. Språkkurser erbjuder fyra gånger i veckan. Lättgymnastik har i genomsnitt 20 kvinnor deltagit på en gång i veckan. Vattengymnastik har i genomsnitt 10 kvinnor deltagit på i veckan. När föreningen firar högtider så som kvinnodagen, eidfest, jul, Neuros och midsommar har mellan 50-70 personer närvarat.

Föreningen framhåller att det har varit framgångsrikt att ha en verksamhet som samlar alla nationaliteter där man får möjlighet att samsas, lära av varandra och ändra värderingar och attityder. Kvinnorna blir stöd för varandra. God stämning och goda relationer ger bättre livskvalitet och den enskildes nätverk växer.

Utmanande har varit att driva en verksamhet utan anställda, i en lokal som föreningen inte bedömer som lämplig för målgruppen. Föreningen bedömer att få inom föreningen är engagerade och att volontärer som anlitas har lågt engagemang och låg kompetens.

För att göra verksamheten känd hos allmänheten, myndigheter och andra organisationer har föreningen samarbetat med olika nätverk och organisationer samt föreningar.

Ekonomisk redovisning

Föreningen har erhållit 365 000 kr avseende 2023 från Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom ramen för överenskommelsen. Den största kostnadsposterna avser löner/arvoden och lokalkostnader och i mindre omfattning resor, förtäring och trycksaker.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att partnerskapet mål och förväntade resultatet uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av rapporterade resultat. Förvaltningen bedömer att partnerskapets aktiviteter har tillfört ett mervärde för målgruppen genom att bidra till att kvinnor i utanförskap får tillgång till en meningsfull och kunskapsförande gemenskap.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner återredovisningen och lägger redovisningen av samverkan med Kvinnocenter Tensta Hjulsta genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande perioden 1 juli 2021– 31 december 2023 till handlingarna.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 2023 –
Kvinnocenter Tensta Hjulsta

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-05-08
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-05-08